UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 115 /PGDĐT-HĐNG
V/v: phát động tham gia ủng hộ phòng, chống dịch Covid - 19
	Phong Điền, ngày   16  tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS và TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 01/CV-UBMT-BTT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Phong Điền về việc phát động toàn dân tham gia ủng hộ phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện,
Phòng Giáo dục & Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Công tác tuyên truyền, vận động: Đề nghị các đơn vị phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên về mục đích, ý nghĩa của việc tham gia ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19 theo các nội dung tại Công văn số 01/CV-UBMT-BTT ngày 09/4/2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện(Kèm theo).

2. Thời gian vận động: Được triển khai từ ngày 17/3/2020 và kết thúc sau 10 ngày kể từ ngày Thủ tướng Chính phủ công bố hết dịch Covid-19.
3. Đối tượng vận động: Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên trong các trường học trực thuộc trên địa bàn huyện.
4. Mức vận động ủng hộ: Tối thiểu  là 20,000 đồng/ người.
5. Hình thức ủng hộ và địa điểm nộp: Ủng hộ bằng tiền mặt, tổng hợp theo đơn vị và nộp về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Phong Điền hoặc qua số tài khoản: 3751.0.9040995 tại Kho bạc nhà nước huyện Phong Điền; ủng hộ các nhu yếu phẩm hoặc phương tiện phòng chống dịch cần thiết khác (nếu có).
       Các đơn vị sau khi triển khai và tham gia ủng hộ, đề nghị báo cáo kết quả về Phòng GDĐT (qua Cổng thông tin Ngành theo mẫu: Đơn vị, số lượng CBGVNV, tổng số tiền ủng hộ) để tổng hợp.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trực thuộc tổ chức, triển khai vận động đạt kết quả./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBMTTQVN huyện (để báo cáo);
- UBND huyện (để báo cáo);

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD (để T/H);
- Website Phòng;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã Ký)
Nguyễn Phi Hùng

- 1 -